
*ADA GMINY 
C E W I C E J 

Protokół Nr VIII/2019 
z sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 27 czerwca 2019 r. 

Obecni na sesji; 
- radni wg listy obecności, 
- sołtysi wg listy obecności, 
- zaproszeni goście wg listy obecności, 
- Wójt Gminy, 
- Skarbnik Gminy, 
- Sekretarz Gminy, 
- radca prawny, 
- protokolant, 
- publiczność. 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice - Pan Wiesław Keller dokonał otwarcia 
V I I I Sesji Rady Gminy Cewice i stwierdził prawomocność obrad, ponieważ 
obecnych było 14 radnych. 
Nieobecna na obradach sesji była Radna Pani Mariola Dzienisz. 

Pan Przewodniczący przywitał wszystkich uczestników, którzy przybyli na 
obrady sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Keller odczytał porządek obrad, 
który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie bez odczytywania protokołu z V I I sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 23.05.2019 r. 
4. Raport o stanie gminy: 

a) przedstawienie raportu o stanie gminy, 
b) debata nad raportem o stanie gminy, 
c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 

Ad. 1. 

Ad. 2 



c) opinia komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Cewice 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice 

na rok 2019, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 111/26/2018 Rady Gminy 

Cewice z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2019-2030 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/343/2014 Rady Gminy 

Cewice z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych 

kandydatów na ławników, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 

i 



c) opinie Komisji Stałych Rady Gminy , 
ci) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Targowiska Gminnego 

w Cewicach, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
(!) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
O podjęcie uchwały. 
13. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego 

zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Cewice, • a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) 
O 

dyskusja, 
podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z miejsc 
wykorzystywanych do wypoczynku przy akwenach wodnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Cewice, których organizatorem jest 
Gmina Cewice, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, • ci) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia odcinka drogi do kategorii dróg 

gminnych, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
ci) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowych położonych w Cewicach stanowiących własność Gminy 
Cewice, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 



c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
18. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli - „Analiza 

wykonania zadań finansowych z funduszu sołeckiego - Przebudowa drogi 
gminnej wraz z odwodnieniem i oświetleniem w m. Bukowina, etap I " . 

19. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 
Gminy. 

20. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 
a) przedstawienie wniosków komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 
21. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
22. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
23. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych. 
24. Zamknięcie obrad sesji. 

Na obrady sesji przybyła Radna Mariola Dzienisz. Stan Radnych na obradach 
sesji 15 obecnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Keller zapytał, czy ktoś chciałby 
zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

Wójt Gminy Cewice zgłosił wniosek, aby wykreślić z porządku obrad sesji pkt. 
nr: 13; 14; 16. 

Więcej uwag nie było, więc przystąpiono do głosowania za wycofaniem 
pkt. 13, 14 i 16 z porządku obrad sesji: 
za - 15, 
przeciw - 0, 
wstrzymujących się - 0. 



Porządek obrad V I I I sesji Rady Gminy Cewice, po uwzględnieniu 
wprowadzonych zmian przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie bez odczytywania protokołu z V I I sesji Rady Gminy Cewice 

w dniu 23.05.2019 r. 
4. Raport o stanie gminy: 

a) przedstawienie raportu o stanic gminy, 
b) debata nad raportem o stanie gminy, 
c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Cewice 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice 

na rok 2019, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 111/26/2018 Rady Gminy 

Cewice z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Cewice na lata 2019-2030 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie komisji stałych Rady Gminy, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/343/2014 Rady Gminy 

Cewice z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie emisji obligacji 
komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 



b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych 

kandydatów na ławników, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinie Komisji Stałych Rady Gminy , 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Targowiska Gminnego 

w Cewicach, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Budżetu i Rozwoju, 
d) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
e) dyskusja, 
f) podjęcie uchwały. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia odcinka drogi do kategorii dróg 

gminnych, 
a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów 
dzierżawy, 

a) przedstawienie projektu uchwały, 
b) wyjaśnienia Wójta Gminy, 
c) opinia Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska, 
d) dyskusja, 
e) podjęcie uchwały. 



15. Przyjęcie protokołu oraz wniosków z przeprowadzonej kontroli - „Analiza 
wykonania zadań finansowych z funduszu sołeckiego - Przebudowa drogi 
gminnej wraz z odwodnieniem i oświetleniem w m. Bukowina, etap I " . 

16. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy i informacje Wójta 
Gminy. 

17. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 
a) przedstawienie wniosków komisji stałych, 
b) pozostałe informacje. 
18. Interpelacje i zapytania, zgłaszane postulaty i oświadczenia radnych. 
19. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
20. Zapytania i oświadczenia sołtysów i przewodniczących zarządów 

jednostek pomocniczych. 
21. Zamknięcie obrad sesji. 

Ad . 3 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z V I I sesji 
sporządzono w terminie zgodnym ze Statutem Gminy Cewice, a także godzinę 
przed sesją był wyłożony do wglądu w sali obrad nr 1, w celu zapoznania się. 
Uwag do protokołu nie było, więc przystąpiono do głosowania przyjęcia 
protokołu z V I I sesji Rady Gminy Cewice bez odczytywania: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad . 4 

Przewodniczący Pan Wiesław Keller poprosił Wójta Gminy Cewice 
o przedstawienie raportu o stanie gminy. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że raport o stanie gminy został sporządzony 
zgodnie z ustawowym terminem i przekazany Radnym celem zapoznania się. 
Wójt Pan Jerzy Bańka poinformował, że raport o stanie gminy został 
przygotowany przez poszczególnych kierowników referatów i odzwierciedla 
pracę za ubiegły rok poprzedniego Wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył debatę nad raportem o stanie gminy. 

Radna Pani Marzena Reclaf poinformowała, że po zapoznaniu się z w/w 
dokumentem oczekiwałaby aby w przyszłości zostały w nim zawarte 
następujące informacje: 
- informacje o działalności placówek oświatowych i o kosztach poniesionych na 
jej finansowanie, 



- informacje o należnościach, dochodach i zagrożeniach dla gminy z tego 
wynikających, 
- plan realizacji zadań gminy, 
- informacje o złożonych wnioskach na dofinansowanie inwestycji wraz z ich 
realizacją i informacją o problemach z tym związanych, 
- informacji na temat strategii rozwoju gminy. 

Radny Pan Adrian Wenta podziękował Pani Dyrektor GOPS za wniesiony wkład 
pracy do Raportu o stanie gminy w ramach swojej specjalności. 
Pan Adrian Wenta poinformował, że w w/w raporcie brakuje informacji o treści 
- złe i dobre strony pracy w danej jednostce organizacyjnej. 

Przewodniczący Rady Pan Wiesław Keller poinformował, że do 
przedstawionych w raporcie spraw nierozwiązanych należałoby dołączyć 
informacje - jaką strategię albo jakie działania należy podjąć aby jc 
zrealizować. 

Wójt Gminy Cewice przedstawił informację co raport o stanie gminy powinien 
zawierać. Natomiast szczegółowe kryteria, którymi należałoby się kierować 
przy tworzeniu raportu, Rada Gminy może określić w drodze uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wotum 
zaufania dla Wójta Gminy Cewice. 

Radni więcej pytań i uwag nie mieli, więc przystąpiono do głosowania nad 
projektem uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Cewice: 
za - 14, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 1. 

Ad. 5 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reclaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że budżet gminy został prawidłowo 
wykonany. Również Regionalna Izba Obrachunkowa w sprawie sprawozdania 
z wykonania budżetu wydała opinię pozytywną. 

Radna Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 



Przewodniczący Rady Gminy Cewice odczytał Uchwałę nr 03 6/g214/R/III/19 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
z dnia 9 kwietnia 2019 r. 

Radna Pani Marzena Reclaf zapytała czy kwota 2000302,64 zł to są 
wierzytelności zaległe. 

Pani Skarbnik poinformowała, że tak. 

Przewodniczący Rady Pan Wiesław Keller poinformował, że budżet jest 
prowadzony prawidłowo przez Panią Skarbnik co potwierdzają pozytywne 
opinie RIO. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad . 6 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Cewice absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok. 

Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady Gminy Cewice odczytał wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cewice w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Cewice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018 z dnia 
13.05.2019 r. 

Następnie Pan Wiesław Keller - Przewodniczący Rady Gminy Cewice odczytał 
uchwałę Nr 077/g214/A/III/19 Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku z dnia 28.05.2019 r. 

Przewodniczący Rady poinformował, że opinie Komisji Stałych Rady Gminy 
Cewice zostały przekazane Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cewice i zapytał 
czy zostają podtrzymane tak jak zostały odczytane, Przewodniczący 
poszczególnych komisji odpowiedzieli, że tak. 

Radna Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 



Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radny Pan Grzegorz Partyka przedstawił pozytywną opinię do niniejszego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały 
w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radna Pani 
Maria Bachan. 

Radni pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 14, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 1. 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy Cewice zarządził pięć minut przerwy. 

Stan radnych po przerwie: 15 obecnych. 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reclaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Cewice na rok 
2019. 

Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Skarbnik Gminy Cewice. Uzasadnienie do 
niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Pan Jerzy Bańka poinformował o zadaniach, na które zwiększono 
środki finansowe: 
- przeznaczono 35 000,00 zł na utwardzenie terenu pod miejsca parkingowe 
przy targowisku gminnym, 
- zwiększono kwotę na remont sufitu GCK w Cewicach, który Straż Pożarna 
nakazuje naprawić, gdyż niewykonanie tego zadania będzie skutkowało 
zamknięciem budynku. 
- 50 000,00 to rezygnacja z budowy sieci wodno-kanalizacyjnej w Bukowinie 
w ramach inicjatywy lokalnej. 



Radna Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną opinie do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radny Pan Grzegorz Partyka przedstawił pozytywną opinię do niniejszego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Pozytywną opinie w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radna Pani 
Maria Bachan. 

Radna Pani Marzena Reclaf zapytała czy wśród zmian w zwiększeniach 
wydatków jest ujęte zadanie polegające na usunięciu usterki na ul. Leśnej 
w Cewicach. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że po zasięgnięciu informacji od zespołu 
Komunalnego w/w usterka zostanie naprawiona. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

A d . 8 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 111/26/2018 Rady Gminy Cewice 
z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Cewice na lata 2019-2030. 

Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Skarbnik Gminy Cewice. Uzasadnienie do 
niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 



Radna Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radny Pan Grzegorz Partyka przedstawił pozytywną opinię do niniejszego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radna Pani 
Maria Bachan. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

A d . 9 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reclaf odczytała 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVIII/343/2014 Rady Gminy 
Cewice z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 
zasad ich zbywania i wykupu. 

Wyjaśnień do uchwały udzieliła Pani Skarbnik Gminy Cewice. Uzasadnienie do 
niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radna Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radny Pan Wiesław Keller zapytał jakie dodatkowe koszty poniesie gmina 
w związku z przesunięciem wykupu obligacji. 

Pani Skarbnik poinformowała, że rocznic płacimy 30 000,00 zł odsetek. 



Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 10 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych 
kandydatów na ławników. 

Do zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników zgłoszono 
następujące osoby: 
- Marzena Reclaf, 
- Anna Kubica, 
- Wiesław Keller. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że podjęcie uchwały jest obligatoryjne gdyż 
wynika to z przepisów obowiązującego prawa. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, wiec 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

A d . 11 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reclaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej. 

Do Komisji Statutowej zgłoszono następujące osoby: 
- Maria Bachan, 
- Mariola Szyca, 
- Mariola Myszk, 
- Grzegorz Partyka, 
- Adrian Wenta. 



Wójt Gminy Cewice poinformował, że niektóre zapisy w statutach jednostek 
pomocniczych samorządu terytorialnego wymagają przeanalizowania i zmiany. 

Radna Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 

Radna Pani Anna Kubica przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Komisji 
Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Sportu odnośnie odczytanego 
projektu uchwały. 

Radny Pan Grzegorz Partyka przedstawił pozytywną opinię do niniejszego 
projektu uchwały w imieniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Pozytywną opinię w imieniu Komisji Rewizyjnej przedstawiła Radna Pani 
Maria Bachan. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nic mieli, wiec 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 12 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Targowiska Gminnego 
w Cewicach. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że opracowanie regulaminu Targowiska 
Gminnego jest uzasadnione dla prawidłowego jego funkcjonowania. Ponadto 
Pan Jerzy Bańka poinformował o zakazie handlu zwierzętami na w/w 
targowisku. Zakaz ten wynika z Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. 

Radna Pani Marzena Reclaf przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały 
w imieniu Komisji Budżetu i Rozwoju Rady Gminy Cewice. 



Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 13 
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Marzena Reclaf odczytała 
projekt uchwały w sprawie zaliczenia odcinka drogi do kategorii dróg 
gminnych. 

Wójt Gminy Pan Jerzy Bańka poinformował, że przyjęcie odcinka drogi 
wewnętrznej o długości 120 m jest zasadne dla prawidłowego przebiegu 
budowy ulicy Szkolnej w miejscowości Siemirowice. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 14 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Cewice - Pani Mariola Szyca odczytała 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę oraz na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że w związku z złożonymi przez 
dotychczasowych dzierżawców wnioskami o przedłużenie dzierżawy 
uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Radny Pan Daniel Wasielewski przedstawił pozytywną opinię do projektu 
uchwały w imieniu Komisji Infrastruktury Komunalnej, Inwestycji, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska. 



Radny Pan Wiesław Keller zapytał w jaki sposób są naliczane stawki za 
dzierżawę. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że obecnie stawki za dzierżawę zostały 
Zarządzeniem Wójta zaktualizowane. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił na następną sesję o przygotowanie 
informacji o treści: jak kształtowały się stawki za dzierżawę w latach 
poprzednich, a na jakim poziomie są obecnie. 

Radna Maria Bachan zapytała czy będą zaktualizowane stawki za dzierżawy 
wieczyste. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że tak. 

Radni więcej pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie mieli, więc 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 
za - 15, 
przeciw - 0, 

wstrzymujących się - 0. 

Ad. 15 
Radna Pani Maria Bachan odczytała protokół Zespołu Kontrolnego Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Cewice z przeprowadzonej kontroli „Analiza 
wykonania zadań finansowych z funduszu sołeckiego - Przebudowa drogi 
gminnej wraz z odwodnieniem i oświetleniem w m. Bukowina, etap I " 
stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 16 

Uchwały opublikowane w Urzędowym Dzienniku Województwa Pomorskiego: 
- Uchwała nr VI/54/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r., zmieniająca uchwałę nr 

XXXII/351/2018 Rady Gminy Cewice z dnia 8 maja 2018 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Cewice 
dla niepublicznych szkół i niepublicznych przedszkoli prowadzonych 
przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego - data ogłoszenia: 30.05.2019 r. 

- Uchwała nr YI/55/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r., w sprawie określenia 



tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych, pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Cewice - data ogłoszenia: 30.05.2019 r. 

- Uchwała nr VI/56/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Cewice oraz określenia granic ich obwodów - data ogłoszenia: 
30.05.2019 r. 

- Uchwała nr W58/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi - data 
ogłoszenia: 30.05.2019 r. 

- Uchwała nr VI/59/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie regulaminu 
czystości i porządku na terenie Gminy Cewice - data ogłoszenia: 
30.05.2019 r. 

- Uchwała nr VII/64/2019 z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej - data ogłoszenia: 
13.06.2019 r. 

- Uchwała nr VII/66/2019 z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu korzystania z Cmentarza Komunalnego w Cewicach oraz 
ustalenia stawek opłat z tytułu korzystania z cmentarza - data ogłoszenia: 
13.06.2019 r. 

- Uchwała nr VII/67/2019 z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Cewicach- data ogłoszenia: 
13.06.2019 r. 

- Uchwała nr VII/68/2019 z dnia 23 maja 2019 r. w sprawie wzoru wniosku 
zryczałtowanego dodatku energetycznego - data ogłoszenia: 13.06.2019 r. 

W dalszej części Wójt Gminy Cewice przedstawił blok informacyjny na 
poniższe tematy: 
- w najbliższym terminie będą wykaszane pobocza dróg gminnych, 
- w Referacie Komunalnym w Urzędzie Gminy Cewice będzie założony Rejestr 
usterek i awarii w którym sołtysi poszczególnych sołectw będą mogli 



dokonywać wpisów awarii zgłaszanych przez mieszkańców, 
- zakupiono nowy samochód gminny, 
- PSZOK będzie otwarty od września 2019 r., 
- został rozpisany przetarg na odbiór odpadów komunalnych, 
- od 01.07.2019 r. będą nowe stawki za odbiór odpadów komunalnych, 
- w Osowie Lęborskim są trudności z powstaniem placu zabaw. 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinie wypracowane przez Komisje 
Stałe Rady Gminy Cewice stanowiące załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy Cewice poinformował o konieczności złożenia 
korekty oświadczenia majątkowego radnego. 

Ad. 18 

Radny Pan Adrian Wenta zapytał na jakim etapie jest realizacja oświetlenia 
wzdłuż drogi nr 214 w miejscowości Łebunia. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że termin realizacji w/w zadania został 
wydłużony ze względu na wniosek Energii. 

Radny Pani Marzena Reclaf poinformowała, że uczestniczyła w Forum 
Przewodniczących Rad Gmin Pomorza na którym została wybrana na członka 
Zarządu Forum Przewodniczących. 

Radna Anna Kubica zapytała czy osoby, które mają do odpracowania godziny 
mogą je odpracować przy remoncie placu zabaw. 

Wójt Gminy Cewice poinformował, że wraz z Referatem Komunalnym znajdzie 
rozwiązanie aby wyremontować plac zabaw w Cewicach. 

Ad. 19 

Interpelacji zgłaszanych na poprzednich sesjach nie było. 

Ad. 20 

Sołtys Zbigniew Krefta złożył wniosek w imieniu sołtysów o podwyższenie 
stawki diety z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. 



Dyrektor GOPS podziękowała za wsparcie finansowe do pikniku dla dzieci, 
który odbył się przy budynku GOPS. 

Dyrektor GCKA w Cewicach poinformował, że 30 czerwca odbędzie się rajd 
rowerowy na który serdecznie zaprasza. 

Ad . 21 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad V I I I sesji Pan Przewodniczący 
Wiesław Keller podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady 

ogodz. 15 3 6. 

Protokół sporządziła Justyna Lica 
Dnia 03.07.2019 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Wiesłch Keller 




